

Cena wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Adres: Kraków, ul. Lwowska 10, u Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

CZAS

Administracja „CZASU“ w Krakowie. Biuro: Kraków, ul. Grodzka 14. Redakcja: Kraków, ul. Grodzka 14.

Przedpłata na „CZAS“

od d. 1 października 1886 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim: na cały rok 24 zlr.

Reklamacje prenumeratoremów o niedostarczenie numerów mogą być uwzględnione tylko w przeciągu 3 dni od daty dotychczasowego numeru.

Przenumerata leży się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Przenumerata, którą przyjmuje Administracja Czasu w Krakowie i wszystkie urzędy pocztowe, najdogodniej i najtaniej przesyłać przekazy pocztowe.

Stali prenumeratoremowie „Czasu“ mogą otrzymać kompletne dzieła Wincentego Pola w 10 sporych tomach za zniżoną cenę 16 zlr.

Przegląd Polityczny.

Kraków 25 września.

Z przejęciem kolei żelaznych w zarząd państwa, powstała kwestya, w jaki sposób minister skarbu może mieć wpływ na administrację tych kolei.

O mniemanej sekcji religijnej t. z. Sidziniarzy.

Fajleton Czasu z 12go b. m. Nr 208 pod napisem: „Z górskiego zacisza“ podaje różne wiadomości o wyz. wzmiankowanej sekcji, które pod wieloma względami są mylne i dlatego wypadają je sprostować.

polityki zewnętrznej? Na pytanie to daje natchyniast odpowiedź Nemzet, inspirowany przez węgierskie koła rządowe. Ten półrządowy organ pisze: „Austriacko-niemieckie przymierze pozostaje niezmiennem, mimo zaczepkę ze strony tych, którzy takowe z lokalnego lub partyjnego punktu widzenia krytykują.“

Przy uzupełnianym wyborze posła do sejmiku pruskiego z okręgu wyborczego miasta Poznania w miejsce zmarłego wolnomyślnego posła Bittmannmana, oddano przy pierwszym głosowaniu na 255 uprawnionych do głosowania 227 głosów.

Urzymujący czenie z kołami watykańskimi rzymski korespondent Polit. Corr. pisze: Kardynał sekretarz stanu msgr. Jacobini znajduje się jeszcze zawsze w stanie cierpiącym. Stan ten jednak nie wzbudza takich obaw, o jakich wspominają rozmaite dzienniki zagraniczne.

W kołach, które utrzymują ciągle czenie z dworem angielskim, mówią o dość poważnych raportach, jakie nadchodzą zarówno z Berlina, jak z Paryża o stosunkach między Niemcami a Francją.

many jej założyciel, był to kapłan gorliwy o zbawieniu dusz i o podniesieniu ludu tak pod względem moralnym, jak materialnym. Przyznają mu to wszyscy nieprzedzieleni, co znają skutki jego zbrodniczej działalności w Sidziniu i w Chochołowie.

ce cesarza Aleksandra III, to stanowisko Giersa prawdopodobnie zachwiałoby się, a idea sojuszu z Francją weszłaby na porządek dzienny. Ks. Bismarck wie o tem usposobieniu w Petersburgu i tem się tłumaczy jego obecny indyferentyzm w kwestyi bułgarskiej i działania ręką dyplomacji niemieckiej z Rosją.

Tego przymierza francusko-rosyjskiego zdaje się obawiać i Anglia, która w tej chwili, lubo w drobnych sprawach, złożyła wobec Francji dowody pewnej uprzejmości. I tak niedawno rząd Medagaskaru, wbrew postanowieniom traktatu z d. 2 lutego, chciał zaciągnąć pożyczkę w Anglii, przeciw czemu zaprotestowała Francja w Tananariewie.

Za parę dni ma francuski prezes ministrów wygłosić wielką mowę polityczną w Tuluzie. Ma ona donosić, iż nie będzie to mowa programowa, lecz minister podniesie w niej tylko, iż sytuacja po roku znacznie się polepszyła.

Nie bez znaczenia jest w obecnej chwili przemowa, jaką miał minister wojny Boulanger w Cercle militaire do obcych oficerów, którzy uczestniczyli w manewrach francuskich: „Amia francuska ma iem, iż pobyt w Paryżu zachowując panowie w miłej pamięci, iż podczas tego jakkolwiek krótkiego pobytu dostrzeżliście, że francuska armia nie przestaje pielęgnować uczuć koleżeństwa, które w wszystkich poświęcających się szlachetnie karierze broni łączyć powinny i które sprawiają, iż wszyscy noszący broń mężowie, do jakiegokolwiek nacji, oni narodowości, szanują się nawza-

mocników, a że to, co robił, było nowem i niezwykłym, więc też wielu patrzyło się na to z podziwieniem i pewnego rodzaju niechęcią i niedowierzaniem. Działalność i losy X. Blaszyńskiego przypominają niekiedy znanego X. Vianneya; z boleścią tylko zazwyczaj przychodzi, że, co za granicą uwielbiają, to u nas błotem się często podobno obrzucać.

jem. Powracacie do waszej ojczyzny. Powiedziecie swoim towarzyszom broni, jakie uczucia my pielegnujemy, a w szczególności powiedziecie, iż jesteśmy przekonani, że i oni dla nas te same zwycięstwa uczucia. Nie mówimy panom „adiu“; słowo to jest zbyt smutnem, lecz „do widzenia się.“

Nie w głębi swej, nie w istocie swej stan Europy, wstrząśnięty ostatnimi wypadkami, ale na powierzchni uspokajając się po zrywie i usiłując powrócić do pozornej równowagi.

Mogły w tym stosunku trzech cesarstw do siebie zająć rozszerzania, niema i nie będzie bezpośredniego zerwania. Następstwa ostatnich wypadków, a raczej istoty stosunków trzech cesarstw do siebie, ile się zdaje, rozwinają się będą jeszcze łagodnie, powoli, zmierzając do końcowych, nieuniknionych kolizyj i celów.

Jeżeli kiedy w miejsce prostej, kamiennej płyty, położonej nad grobem tego kapłana przed kościołem chochołowskim, stanie słowny pomnik, słowo powyższe władzy duchownej, oddającej cześć zasłudze, winny być na nim wyrzeźbione.

kapłańskim duszę nieboszczyka, taką mu oddaje pochwałę w Kurr. XVI z r. 1866: „Pis ad aram suffragis commendatur anima A. R. Adalberti Blaszyńskiego, Curati Sidziniu. 11 Aug. in Chochołowie, ubi fabricas ecclesias amplissimas a se fundatas invigilabat, trabe et turri delapsa ante consumationem operis gloriosissimi, ex singulari Dei permissione trucidatus, praecoxitus et confessorii infensus, fama perfectionis majoris adeoque et aestimatione ac fiducia inter populares gaudentis, varias aerumnas perpessi, a millenis ululantium deplorati.“

zcerpać znowu w nich może otuchę i pociechę? Rzeczy pomimo tych zwycięstw pójda swoja nieunikniona koleja, ale, o ile się zdaje, formy do końca, i o ile się da, zachowane będą i to właśnie jest powodem owego, na powierzchni uspokojenia.

Okupacyi urzędowej rosyjskiej w Bułgarii nie potrzeba, bo ją zastąpić może nienrządowa, która przewidywaniem opamięta wojsko. Nadzwyczajny komisarz będzie, zbytecznym, bo, jak dowcipnie powiedział Journal des Débats, choćby rosyjski wysłannik był prostym turystą, swojego ostatecznie dopnie. A wszystko obojędnie się w ten sposób w granicach traktatu berlińskiego i przysporzy argumentu, że jeżeli ani europejskie, ani austro-węgierskie interesa nie były zagrożone postanowieniami traktatu berlińskiego, oraz stanem rzeczy w Bułgarii po zawarciu tego traktatu, to dlaczego miałyby być na szwank wystawione, skoro uszanowanym zostanie nadal ten traktat, a przywróconym ten stan rzeczy.

Dyplomacya jednak nie będzie już nawet potrzebowała sankcyonować tych nowych Rosji na Wschodzie kroków, bo je z góry uświęca litera traktatu berlińskiego i protokół konstancyńskopolitański, a będzie mogła się pocieszać czy chełpić, wedle słów Koszuta, że z dwóch przez kolos północy postawionych kroków, przegodziła się tylko na jeden: na zrzućcenie ks. Aleksandra.

Nieco zaniepokojenia i zakłócenia stosunków między Austrią i Rosją, a rozgorzczenia niemałego w opinii publicznej obu państw, występującego po pogodnych dniach Kromieczy — to namacalny dotąd skutek ostatnich wypadków, odpowiadający nie nowym zaistniałym, ale raczej przestarzałym widokom polityki kanclerza niemieckiego. Polityka ta nie wielkich planów, ani głębokich myśli, lecz sposobików, niewystarczająca wobec zadań dziejowych, lecz zapewne dostateczna dla człowieka przy schyłku życia i wobec niemożności dalszego wzrostu, a zwłaszcza lepszego ustalenia jego dzieła.

I ztąd w głębiach Europy same groźne, wulkaniczne sprawy i zadania; na powierzchni zaś

Wyszły z druku i są do nabycia w księgarniach: **Konferencye i nauki rekolacyjne** X. Stanisława Załęskiego T. J. Kraków 1887, w 8ce str. 326. **Cena 2 zlr.** (2349)

Urzednik administracyjno-rachunkowy, zajmujący się od dłuższego czasu administracją domów, mający styczność z wszystkimi władzami — poszukuje jeszcze kilku (2341-1-6) **administracji domów, prowadzenia rachunków większych majątków lub tp. czynności.** **Blizszych wiadomości ustnie albo listownie zasięgnąć można w handlu Wnych Hutrzey i Murczyńskiego w Rynku głównym.**

Ogród botaniczny sprzedaje dublety w roku bieżącym po niższych cenach. (2370-1-2)

PRAKTYKANT z dobrimi poleceniami — znajduje umieszczenie w handlu **E. Rozwadowskiego w Limanowy.** (2371-1-3)


3 buhaje rasy czysto choleńskie, po 1/2 roku, są do sprzedania w **Bzozowie**, poczta **Skawina.** (2368-1-3)

JUŻ NADSZEDŁ SYRUP sosnowo-balsamiczno-ziolowy **Aleks. Mańkowskiego** przez panów lekarzy wypróbowany środek we wszelkich uporczywych katarach, dęgotwawych kaszlach i chrzypkach przy zapaleniu kanału oddechowego (Bronchitis) w rodzie pncowej i w koksuszu. Skuteczność potwierdzają liczne świadectwa i podziękowania, które do każdej flaszki są dołączone. **Główne składy utrzymują pp. aptekarze: w Krakowie: W. Bedyk, pod Barankiem; we Lwowie: K. Mikolasch; w Czerniowcach: W. Beldowicz; w Warszawie: H. Kuncharzowski; w Wilnie: P. Gruszewski; w Wiedniu: J. Weiss, Tuchlauben 27; w Bernie: Fr. Eder; oraz do nabycia w Galicyi prawie w każdej aptece na prowincyi.** (2340-1-1)

Sikawki szwajcarskie do gaszenia ognia zupełnie nowej konstrukcji, potrzebujące małej sily, sikające bardzo wysoko, a 30% tańsze jak nasze sikawki, są do nabycia w składzie maszyn zagranicznych (2369-1-6)

J.B. Prywera w Krakowie, Wolnica L. 4. **Kawa Ceylon** prawdziwa, plantacje wielkoziarną, naturalną zieloną, 1 workę 5 kilo 7 zlr. 25 ct. rozsyła z ocenieniem i opłatą pocztową do wszystkich stacyj pocztowych **Giuseppe Lichtenstra w Tryście.** (2348-1-6)

Złote przybory wolskowe. Franciszek Kühmayer i Sp. w Pressburgu polecają swą c. k. wyl. uprz. mocno posrebrzaną i posrebrzaną wyrobę drutową i drut, tudzież przybory mundurowe mające zawartość 95-96% złota chętnego kruszcu. Wyroby te odznaczony zostały na wiedeńskiej wystawie powszechnej dwoma najwyższymi odnaczeniami, a na wystawie w Budapeszcie wielkim dyplomem honorowym. Jedyna w Austrii-Węgrzech istniejąca fabryka, która wyrabia sama od surowego materiału aż do wykończenia. **Cenniki darmo.** Znoszone wolskowe przybory złote i srebrne odkupuje napowrót za najrzetelniejszą cenę lub zamienia na nowe przybory. (2342-1-6)

Taslemca z głową  **usuwa** w przeciągu pół godziny lekarstwo zupełnie bez smaku, do zacycia łatwie i bardziej przyjemne. **Skutecznego poręczona.** Cena dawkę 6 zlr. 50 ct. Początek 25 ct. więcej. **Prawdziwie tylko z St. Georgs-Apothekę w Wiedniu, V. Wimmergasse 33, gdzie adresować należy wszystkie zamówienia.** Niezliczone podziękowania od lekarzy i szczerze wyrażone są na żądanie do przejrzania. (2389-1-10) **Skład w KRAKOWIE u E. Stockmara apt.**

Jedynie prawdziwe oryginalne LINOLEUM. **Patenta F. Waltona.** Najtrwalsze pokrycie podłóg, gus-towne, bez kurzui, łatwe do czyszczenia; dla domów prywatnych, kantonów, handlowców itp. Skład choleńskich, nokiów przed umywalni i materij pokojowych w narozmaitym deseniach. (2394-1-1) **Odprzedającmj zuzka F. C. Collmann's Nachf. A. Hehle w Wiedniu, I., Kolowratring 3.**

Winogrona świezo zrywana, rozsyłamy w 5 kilo koszykach pocztowych za zaliczką pocztową lub za gotówkę opłatnie 1 zlr. 55 ct. przy zakupnie 3 koszyków opłatnie po 1 zlr. 10 ct. **J. Watz i Sp. w Werschetz (2381-2-3) (w połud. Węgrzech).** **Czcionkami Drukarni „Czasu“.**

czytajcie, rozpamiętujcie teraz po wystąpieniach **ks. Bismarcka:** **NASZE STOSUNKI** społeczno-polityczne **nazkicował z życia Dr. Seweryn Robinski (str. 216 i XII). (1105-13-)** **Księgarnia STUHRA w Berlinie.**

Nauczycielka Polka posiadająca język francuski, niemiecki, angielski, muzykę i rysunki; oraz **nauczyciel Francuz**, udzielający języka niemieckiego, łaciny i greki; poszukują miejsca przez **Biuro Stowarzyszenia Nauczycielek w Krakowie, ul. Szewska Nr. 8, I. p. (2322-4-4)**

L'Agence Franco-Polonaise P. Teyssandier à Posen À l'honneur de recommander: **Une Gouvernante Polonaise, instruite, possédant à fond l'Allemand, enseignant le français et la musique. Appointements 250 fl. (2352-3-3)** **Plusieurs Institutrices françaises et polonaises, diplômées, musiciennes.**

Magazyn i pracownia KONFEKCYJ DAMSKICH pod firmą: **CIEHULSKI i GONIAKOWSKI** w Krakowie, ul. Bracka 6, **SKŁAD** **OKRYC, PŁASZCZY, PALETOTÓW, POLMANÓW, ZAKIETÓW.** Zamówienia na kostiumy, wierzchy do futar itp. wykonywa w najkrótsz. czasie. **Ceny umiarkowane. [2079 5-]**

Patent. PIEC KAPIEL. Patent państwa niemieck. Nr. 36263. Patent austr. wegr. Nr. 41584/5069. **Letni natrysk** dający się regulować przymocowanym ciepłomierzem. Niezależny od ścian pokoju kąpielowego W 15 minut kąpiel. Wyrób **c. k. uprz. fabryki maszyn i towarów metalowych S. Kelsen** w Wiedniu, I. Elisabethstrasse 13. **Fabryka: X. Erlachgasse 57.**

OGRÓD HANDLOWY J. TENGLERA w Krakowie przy ul. Karmelićkiej L. 52, ma zaszczyt donieść Szan. Publiczności, iż właśnie w tych dniach nadszedł świeży transport cebulek prawdziwych holenderskich, jakoto: hiacynty, tulipany, krokusy, narcyzy itp., które każdego czasu można nabyć po cenach umiarkowanych. Przytem poleca także przy nadchodzącej jesieni wielki wybór palm, drzewek owocowych i krzewów ozdobnych różnego rodzaju. **Zamówienia na prowincyi uskutecznią natychmiast za zaliczką pocztową: (2342 5-9)**

Vöslauskie winogrona kuracyjne w gustownych, praktycznych, 5 kil. koszykach pocztowych, koszyk po **2 zlr. 75 ct. opłatnie.** **Vöslauskie czerwone wino Ausstich** w gustownych pocztowych baryłkach, 5 litrów wina, **3 zlr. 25 c. opłatnie** za gotówkę lub za zaliczką. **Wysz wyvöslauskich winogron kuracyjnych (2350 4-6)** **Jerzy Lehner,** Vöslau pod Wiedniem.

Bacznosc! **Skład fabryczny czeski wyrobów intarych i tkanych, własny wyrób białizny damskiej i dziecięcej, trwałe i po uznanych taniach cenach n. p.** **Koszule damskie** z bregiem do najlepszego szirtingu z brzegiem do prania i haftami po 75 ct., 1 zlr. 1 2/5, 1 5/5. (2187 3) **Koszule damskie** z bregiem płożna aż do najlepszego z bregiem do prania, haftami i odwrotną stroną, od z. 1 2/5 do z. 3 5/5. **Haftanki damskie** z bregiem do prania i haftami białemi i kolorowymi, ślicznie wykonanemi, od 75 ct., do z. 8 5/5. **Spodnice damskie** z bregiem do prania aż do najszerszych szwajcarskich haftów — od z. 1-10 do z. 4—. **Koszule męskie** z kołnierzem lub bez niego, z mankietami lub bez nich z. 1 2/5, 1 5/5, 2, 2 2/5. Wystarcza podanie szerokości szyi. **Obzerne cenniki czeskie i niemieckie** na żądanie. Zamówienia za zaliczką. **Schönfeld & Co. w Pradze** w Czechach I. Eisengasse 6.

Największa wypożyczalnia nut muzycznych. **KSIEGARNIA, SKŁAD NUT MUZYCZ. oraz EKSPEDYCYA PISM PERYODYCZNYCH** **S. A. Krzyżanowskiego** w Krakowie, poleca swoją znacznie powiększoną i w najnow. twory zaopatrzoną **największą wypożyczalnię nut muzycznych** na fortepian i inne instrumenta i do śpiewu, pod bardzo korzystnymi warunkami. **Warunki abonamentu nut rozsyła się na żądanie gratis i franko.** **Najnowszy katalog nut muzycznych jest do nabycia po cenie 70 centów.** (2059-7 15)

P. T. **Administracya Dóbr Hrabstwa Tenczyńskiego** podaje niniejszem do wiadomości, że pierwsza galicyjska Spółka importu węgla kamiennego we Lwowie przejęła z dniem 1 września 1886 r. dla Krakowa i Galicyi **Agenturę sprzedaży węgla z kopalni JW. Artura hr. Potockiego w Sierszy.** **Krzyszowice, 1 września 1886 r.** **Odnosnie do powyższego ogłoszenia, polecamy się** łaskawym względem Szanownej Publiczności, ręcząc za sumienne i spieszne wykonanie łaskawych zamówień na węgiel **Sierszecki**, które nasza **Ajencya jeneralna w Krakowie przy ulicy Zwierzynieckiej pod L. 10** przyjmuje. **Z wysokim powataniem** **Pierwsza galicyjska Spółka importu węgla kamiennego, jako Agentura kopalni węgla JWgo Artura hr. Potockiego.** (2170 7-9)

Magazyn Henryka Schwarza w Krakowie przy ulicy Grodzkiej Nr. 13 poleca: **NOWOŚCI JESIENNE I ZIMOWE** na suknie, okrycia i futra. **MATERYE JEDWABNE CZARNE I KOLOROWE.** Chustki, Pledy, Koldry, Dywany, Firanki. **Plótno, Szirting, Chustki do nosa, Serwety, Ręczniki.** **Gotowe Dolmany, Paletoty, Kostiumy, Jersey i t. p.** **Zamówienia wykonywuje spiesznie.** (2078 5) — PRÓBKINA ŻĄDANIE —



Ajentów miejscowych dla kwitów częściowych, którzy chcą pośredniczyć w **sprzedaży prawne dozwolonych losów na częściowe spłaty** wedle artykułu ustawy XXXI z r. 1883, **przyjmuje pod korzystnymi warunkami** **Wechselstube der Ersten ung. Gewerbebauk, Budapest.** **Oferty w języku niemieckim.** (2393-1-10)

PERSIKANER & Cie w Wiedniu, I., Liebenberggasse 7 (Parking 10). **Techniczne towary gumowe** wszelkiego rodzaju: amerykańskie węże do wina i piwa, węże na bardzo wysoki tłok parowy, amerykańskie węże śluzozakowate z płaską galwan, sprężyna, rzemienie gumowe amerykańskie, znany najlepszy gatunek. **Opakowania** wszelkiego rodzaju, płyty asbestowe, sznur, pierścienie, opakowania, do tąższon i federweisu, warkosze z bawełny i konopi i t. p. **Surowe i gumowe węże konopiane**, wiertadka gumowa, chusty do skania. **Nieprzemakalne materye,** k. ftany szybowe, spodnie, płaszcze, nakrycia na woz-y i t. d. **Pasy skórzane do ruchu, do szyćia i wiązania, pasy bawełn.** **Mineralne oleje do smarowania,** amerykańskie i rosyjskie. **Elektrotechniczne przybory** wszelkiego rodzaju, przyrządy i giętkie, rury i sztaby, dnty telegraficzne, gutaperehwe i t. d. (2367-1-25) **Cenniki i próbkj darmo.**

Niema obawy przed praniem! **Nowo patent. maszyna** do prania może jedna osoba wyprać białiznę większego gospodarstwa domowego w 4 godzinach łatwo i bez wysilenia. **Bardzo wielka oszczędność białizny, bardzo wielkie zaoszczędzenie pieniędzy i roboty.** **Najbardziejżej konstanty dla gospodarstw domowych, hoteli, inżjanszowej konst. ukcyi dla gospodarstw domowych, hoteli, inżjanszowej i t. d. gwarantuje zrobienie, ozdoba każdego mi szkania.** **Alex. Herzog, Wien, Graben, Bräunerstrasse 6.** **Ostrzeżenie.** 2 naśladowców moich maszyn zostało już sądownie ukaranych. — **Katalogi opłatnie.** Dla Węgier u C. Schleinza i Co. w Budapeszcie, Stationsgasse 47. (2384 1-)


FRANCUSKIE I ANGIELSKIE WYROBY GUMOWE **poręczone prawdziwe** w rozmaitych gatunkach i cenach; **paski rupturowe** z patentowem nieczuwanem **sprężynami** zlr. 3, 4 i 5 za sztukę; **suspensory** od 60 cent. wzwyż; **płaszcze deszczowe** we wszystkich kolorach, tylko najlepsze i podług miary, od 10 zlr. **wzwyż rozsyła punktualnie** **Jean Gress & Comp.,** skład **paryskich towarów gumowych,** **tylko w Wiedniu, I., Kärntnerstrasse 24, im Bazar rechts, Th. 26,** pod osobistym kierunkiem **diatogoleta, kierownika handlu pana Pierre Mounier.** [1795-7]

Melle Marie Milloud à l'honneur de prévenir les personnes intéressées qu'elle est à leur disposition comme les années précédentes. Cours de langue française et de conversation. Prix modérés. (2255-3-3) **Rue Basztowa 18, II. étage, Cracovie.**

Biuro nauczycielskie (Institut Protecteur des femmes de la société) Patronage de l'Enseignement **Just. z Jędrzejewskich Paulus** w Wiedniu, Schottengasse Nr. 3, mając stosunki z zakładami naukowymi głównych miast Europy — umieszcza nauczycielki i bony. **Ceny bardzo przystępne.** (2163-22-)

Kantor komisyjny koncesyonowany P. Teyssandier, Poznań, może polecić sumiennie **Wnym Chlebodawcom Rządów, Ekonomów, Pisarzy, Leśników i oficjalistów** **ga, tylko z bar. dobrimi świadectwami.** 2353-3-3.

Papier kłosetowy 15 c. **Schottwienler Papierfabrik,** Wien, VII., Kaiserstrasse 76. (1439-31-)

Aptekarza C. Stephan'a **wino Coca,**  **prawdziwe** tylko z wyrazonym obok znaczkiem ochronnym usowa natchemmiast i w sposób zadziwiający mizgryu nerwowę boleści głowy i zębów, tudziez reumatyzmy, słabości żołądka, brak apetytu, mdłości i skłonności do wymiotów; usywa cierpienia organów oddechowych, kataru, skłonność do kaszlu itd. — **Stephan'a wina Coca, nadszycają** ogrywające i wzmacniająca nerwy, jest najwielolejszym środkiem na szybkie usunięcie słabości nerwowych. — **Dla Sportsmenów, oficerów, myśliwców i turystów** jest niezbędna. **Cena** butelki 1/2 litrowej 3 zlr. w austr., butelki próbkowe po 75 centów i po 1 zlr. w austr. **Wino Coca** jest tylko do nabycia w aptekach, a główny skład na Austrię-Węgry znajduje się w aptece pod Jednorozcem **MAXA FANTA** w Pradze czeskiej. 62E. **Prawdziwy** jest do nabycia w **Krakowie** u pp. **E. Radlera apt., E. Stockmara apt. H. Wiszniewskiego apt.; we Lwowie u p. Zym. Ruckera apt.** (2011-7-26)

Panowanie oryginalnej wełny. **Osobista poręka prof. med. Dra Gustawa Jaegera.** **Jedynie koncesyonowany główny skład** dla Austrii-Węgier wszelkich oryginalnych normalnych towarów znajduje się tylko u firmy (2189 4-30) **Prof. Dr. G. Jaeger's Normal-Bekleidungs-Gesellschaft** **Wien, I. Budapest, IV. nur Brandstätte 5. Deakgasse Nr. 5.** **Właśnie wyszło: 4 wydanie ogólnego katalogu.** **Cenniki i objaśnienia darmo i opłatnie.** **Adres poczt. i depezesz: Prof. Jaeger's Co., Wien, I., Brandstätte 5.**

C. k. patentowane higieniczne wyroby dla racjonalnego pielęgnowania ust i zębów **Dra med. C. M. Fabera** przy bocznego lekarza s. p. osarza meksykańskiego, kawalera legii honorowej itd. w Wiedniu. **Esencya do ust Eucalyptus** (odznaczona 1878 w Paryżu) **wyborna antyseptyczna i antyzymiatyczna, ochronna przeciw błonicy, doskonała we wszelkich cierpieniach szczy, w niemleję woni z ust i żołądka, psuicy zębów i d. Wiele poleceńia godna dla dzieci do plukania ust przed szkoła i do szkoły. Ni zbędna do odwaniania pokoi.** **Cera** flaszeczki i zlr. 20 ct.

Specyficzne mydło do ust „Puritas.” **Jedynie kiedykolwiek na wystawie powszechnej (w Londynie 1862) odnaczono medalom, ponieważ jest najdosowniejzym i najdelikatnym środkiem konserwującym zęby.** **Cena puszał 1 zlr.** **Poręczone szczoteczki zębowe Puritas** z pasrownego bukszpanu i chemicznie odnacszonej szczyi. **Sztuka** 50 cent. (1425-8-24) **Do nabycia w Krakowie u Wilh. Fenna, w Nowym Sączu u aptek. W. Filipka.** **Główny skład rozsytkowy w Wiedniu, I., Bauernmarkt Nr. 3.**

Franciszka Christoph **polyskowy lakier na podłogi**  **bezwonny, szybko schnący i trwały.** **Nadajo się** z powodn swych praktycznych przymiotów i prostego użycia do **pokostowania** podłóg. **Jest do nabycia** w różnych kolorach (powleka, ajcych jak barwa olejna) i bez barwy (tylko polysk nadający). **Powlekania na próbe z opisy użycia w składach.** **Franciszek Christoph w Pradze,** **wyznalca i jedyny fabrykant** prawdziwego polyskowego lakieru na podłogi. **Skład w Krakowie u Stanisława Feintucha.** (1796-5-6)

C. k. Generalna Dyrekcyja austr. kolei państwowych. **WYCIĄG z ROZKŁADU JAZDY** ważnego od 1go czerwca 1886 r. **Odjazd z Podgórza-Pfawowa** 8-28 rano do Skawiny, Oświęcima, Suchy, Nowego Sączu, Husiatyna, 11-23 przedpół do Skawiny, Suchy, Zwardonia, 3-27 wieczór do Skawiny, Oświęcima, 6-40 wieczór do Skawiny, Suchy, Nowego Sączu, Husiatyna. **Odjazd z Oświęcima** 8-18 przedpół. do Skawiny, Podgórza, Suchy Zyweca, 3-08 popołudniu do Skawiny, Podgórza, Suchy, Husiatyna. **Odjazd z Tarnowa** 2-45 w nocy pociąg osobowy do Grybowa, Husiatyna, Orłowa, 5-03 rano pociąg mieszany do Grybowa, Orłowa, Zwardonia, 1-40 popołud. pociąg osobowy do Grybowa, Orłowa, Husiatyna. **Przyjazd do Podgórza-Pfawowa** 10-12 przedpół. z Husiatyna, Nowego Sączu, Suchy, Skawiny, 11-22 przedpołudniem z Oświęcima, Skawiny, 4-13 przedpołudniem ze Zwardonia, Suchy, Skawiny, 6-39 wieczór z Husiatyna, Nowego Sączu, Suchy, Oświęcima, Skawiny. **Przyjazd do Oświęcima** 11-54 przedpołudniem z Husiatyna, Suchy, Podgórza, Skawiny, 6-53 wieczór ze Zyweca, Suchy, Podgórza, Skawiny. **Przyjazd do Tarnowa** 11-15 przedpoł. pociąg osobowy z Husiatyna, Orłowa, Grybowa, 9-50 wieczór pociąg mieszany ze Zwardonia, Orłowa, Stryja, Grybowa, 1-10 w nocy pociąg osobowy z Husiatyna, Orłowa, Grybowa. (2321-233-)

Uczeń przygotowujący się do matury gimnaz., poszukuje prywatnie posady jako **guwerner** pod przystępnymi warunkami. **Nadto posiadając znajomości gospodarstwa i leśnictwa, mógłby przyczynić się do pomocy w takowych.** **Listy pod liter. J. R. poste restante Kraków.** (2330-3 3)

Fleur moussue DE COGNAC **specyalność deserowa.** **Rozsyłamy** w 1/4 i 1/2 but. szampańskich. **K. Rząca i Chmurski** (2233-3-) w Krakowie.

Jabłka stołowe i brzoskwinie w koszykach po 5 kilo, rozsyła za 1 zlr. 50 cent., opłatnie, wszędzie: **Administration Schloss Neustein** poste restante Lichtenwald in Steiermark. (2127-11-19)

Roncegno woda naturalna z gór Tesobo w Tyrolu, zawierająca arsen i żelazo, używana w **leczeniu chorób przewodu pokarmowego, blednicy, w cierpieniach nerwowych i w chorobach skórnych.** (1922-8-) **Skład w Krakowie w aptece Konstantego Wiszniewskiego.**

Zarząd ekonomiczny Arcyksięcia Albrechta w Obszarze stacya poczt. i kolei **Zywiec,** poleca Szanow. Panom właścicielom i dzierżawcom dóbr **buhaje i cielne jałówki** rasy holenderskiej, po przystępnych cenach. (2061-15 15)

Do dzisiejszego Numeru dołącza się dla prenumeratorów miejscowych broszura pod tytułem: „Bleda nasza.” **Odpowiedzialny rządca Drukarni Josef Zakocinski.**